Cattedr. Aret. e Cupit. di s. Maria della Pieve, Aretina Cathedratitatis, Summàrium, SI, n. 23.

« o

In nomine Dei eterni, amen. Anno Domini ab incarnatione eiusdem millesimo CC

quinquagesimo, indiclione octava, nonis mail, domino Innocentio papa iiii'" residente.

?ios Guillielmus divina miseratione aretinus Eleclus, adlendentes quod instantia nostra

colidiana sit sollicitudo nostrarum ecclesiarum continua, ad ecclesiam Calhedralem et

Plebem sancle Marie Arelinam malori valde cura conslringimur oculos dirigere pietatis

debite soHicitudinis frucluosi operis et aclionis honesle. Ideoque diclarum ecclesie Ca-

thedralis et Plebis utiliora, ut lenemur, sollicite inluenles, et considerantes quanta
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inter ipsas aclenus tliscordia perdiiraverit, occasione feslivitalis Leali Donali patroni

nostri, que priiicipaliter voliiit in ulraque ecclesia ceiehrari, et propler quedam alia

per que in civitale Aretina duo videbanlur esse capita velud mo(o)slrum; videnles eliam

[quod], peccalis exigentibus, sic lioslilis impietas variorum locorum et diversarum civi-

latum, ipsam Calliedralem ecclesiam Arelinam gravitar callidi liostis invidia desolavit,

quod, eadem hoslililale faciente, remanseril desolala ci clericorum solatio defraudala,

dictam Plebem Calhedrali ecclesie perspeximus uniendam et uniinus, addimus et aggre-

garaus, communicantes eidem Plebi honores ecclesie Calhedralis prcserlim cum ad lice

et tempoiis qualitas et locorura viciiiilas nos invilent; decerneiites, sicut iiobis cordi

per prudentum viroruni consiliuin sedil,canonicos ecclesie utriusqiie Canonicam in ulraque

ecclesia oblinere ac vicissim et comuniler admitti ad electiones, tractatus, negotia et

contractus, ila tamen quod per islud unilum liumaniora privilegia et laudabiliores

consuetudines ecclesie utriusque comuniler et equaliler in ipsis ecclesiis a canonicis

observentur. Et quod archipresbiter et canonici prefale Plebis subsint preposilo aretino,

et obedientiam et reverentiam prestent et faciant eidem debitam et devotam sicut ca-

nonici ecclesie Calliedralis, et quod prepositus et canonici apud dictam Plebem resi-

dentiam faciant quando et sicut eis placueril et viderint expedire (I). Conlirmaliones

vero prelatorum et rectorum ecclesiarum civitatis et plebalus dicle Plebis cum suis

adiacentiis, sicut perlinent et pertinere solenl et subesse tam de iure quam antiqua et

a[ppro]bala consuetudine archipresbitero, sic clerici et laici s[pectent], respondeant el

subsint eidem preposilo prelibato; ut sicut est unum unitum ita sii unum caput in

ipsa ecclesia. Volumus insuper et mandamus, quod singuli canonici suis singulis pre-

bendis et benefìciis aliis assignatis contenti existanl, sicut inter eos nunc observatur

et est aclenus observalum. Prefatam namque unionem cum omnibus supradiclis facimus,

concedimus, slatuimus, ordinamus, volumus et mandamus alque decernimus lirmiter

el in perpeluum observari. In cuius rei testimonio volenles quod omnis ambiguilas sit

sublata, ad maiorem rei certitudinem, debitam evidenliam el perpetuam firmitatem pre-

(I) 1 (lue Capitoli cosi riunili non accellarono di buon ^Tailo il decreto del loro vescovo. Coniincinrono

subito i dissensi e le questioni che, portate lin dal 12.52 (vcd. doc. n. -579) alla Curia Romana, proseguirono

lino al giorno d' oggi. Guglielmino dopo qualche mese foce confermare al Pontefice il suo privilegio, ma volle

ancora averne 1' approvazione da tutti i rettori delle chiese della città e suburbio nonché dai monasteri di

frali e di monache. Pietro di Sopornello, nolaro vescovile, tra i suoi Ada Episcoiii et Capituli (Ardi. Capit.,

n. 620 e. 16, 16'), nota da chi, tra il 31 gennaio e il lo febbraio 1251, fu dato il volo d'approvazione all'atto

del vescovo Uuglielmino:

"In Christi nomine, amen. Anno a nativitate eiusdem Millesimo CC quinquagesimo primo, indiclione nona,

ultima die mensis ianuarii. In clauslro sancti Michaclis aretini, presentibus (estibus donpno Bono nionacho dicti

loci, presbitero Burnacio eiusdem loci capellano. Dominus Placitus prior diete ecclesie sancti Michaelis unioni

factc inter Plebem Aretinam et ecclesiam Culhedralem Aretinam consensi! ipsamque aceptavit et voluit.

Item prima die intrante mense februario. In civitale Aretina, in ecclesia sancti Donati in Cremona, pre-

sentibus tcstibus ad hec adhibitis donpno Bono nionacho dicti loci. Guidone clerico Alio quondam (Jcrardini.

Dominus Orlandus prior dicti loci prelibate unioni consensit ipsamque aceplavit et voluit.

Item eodem dio et loco, presentibus tcstibus domino Viviano canonico aretino, presbitero lolianne ca-

pellano Canonico. Uonpnus Guido prior sancii Angeli in Archaltis |)redicle unioni consensit ipsamque aceplavit

ci voluit.

Item codom dio. In camera domini Archiprcsbitcri Plebis, iiresentibus domino C(accinguido) plebano de

Sco canonico aretino el Benvenuto reclore ecclesie sancte Marie de Arbororo. Presbiler lohannes reclor eccle-

sie sancti Angeli de Pralo prefate unioni consensit ipsamque acceptavit et voluit.